Idque & Dominus sanctum Antonium docuit, vt vnicum medium, quo in solitudine duraret, dedit, vrque se contra tentationes munirer: quod sanctus Augustinus allegat, & ait, sanctum Auto-

*Aug. ser. 17.
ad fratres in
cromo.*

nium non semper potuisse orationi vacare, quamuis sanctus Antonius esset, & saepius varijs cogitationibus fuisse exagratum, ideoque Deum orasse, dicens: Domine vellem bonus esse, quid faciam? cogitationes non permittunt. Et audiuit vocem sibi dicentem: Antoni, si cupis Deo placere, ora, & dum orare non poteris, manibus labora, & semper aliquid facito: Fac, quod in te est, & non deficit tibi auxilium de Sancto. Alij dicunt, iuuenis forma Angelum illi apparuisse, qui paulisper fodiens, & post genibus flexis, & leuatibus manibus paulisper orabat: quod ad idem tendebat. Oium multarum tentationum & malorum radix & origo est; idcircoque plenum nostra interest, ne Diabolus nos inquam otiosos, sed semper occupatos inueniat.

CAPVT XIX.

De temptationibus, quæ boni specie & praetextu oriuntur, & magnum esse remedium contra omnes tentationes, illas huiusmodico-gnoscet & haberi.

SANCTVS Bouauentura aliud quid commune quidem, sed tamen necessarium in medium adfert: quod secundum sit, Diabolus solere bonos, & qui virtuti & perfectioni student, aggregi specie aliqua & similitudine boni, leque transfigurare in Angelum lucis. Venera non dantur (ait sanctus Hieronymus) Hennini saccaro & re aliqua delectabili, & gustui grata recta, ne sentiantur, & auctor laqueum esca tegit.

Idem & Diabolus facit. In via hac, quæ ambulabam, ab condenserunt laqueum meum. Si enim manifeste malo illos inuaderet, qui virtutem amant, & Deo seruire stendent, fugerent, & nihil cum illis conficeret. Idcircoque ait sanctus Bernardus: *Bonus nunquam nisi boni simulatione detrac-*